PRISHTINA
Py

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pris$tina —Municipality of Prishtina

EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

i mbledhjes sé gjashté i Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 27.6.2024, duke filluar né
orén 9:00.

Né mbledhje morén pjesé: Fehmi Kupina - kryesues i komitetit, anétarét e komitetit: Milazim Vitija, Jeta
Rafuna, Dhurata Jahaj Retkoceri, Leutrim Retkoceri, Shegé Beqiri, Arbnora Berisha, Gézim Svegla, Nora
Kelmendi, Mirsad Vitia dhe Bahri Gashi

Né mbledhje ishin té pranishém edhe: Pérparim Rama-Kryetar i Kryeqytetit, Jehona Lushaku -
nénkryetare, Arbér Sadiki - drejtori i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Mjedisor, Fatos Dibra -
udhéheqés i Zyrés ligjore, Osman Bllaca - auditor, Valbona Ahmeti-Makolli - drejtore e Drejtorisé sé

Financave, Lulzim Fushtica - drejtor i Drejtorisé pér Siguri dhe Emergjenca dhe Bardh Krasniqi — drejtor i
Drejtoris€ s€ Sportit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Fehmi Kupina, kryesues i1 komitetit, me kété:

REND DITE

. Propozim-vendimi pér rialokimin e mjeteve té bartura né vitin 2024;

. Propozim-vendimi pér miratimin e Kornizés afatmesme buxhetore 2025-2027(KAB);

. Propozim-vendimi pér vénien né diskutim publik té projektdokumentit: Projekt - Plani i zhvillimit
komunal 2024-2032( PZHK);

. Propozim-vendimi pér ndryshimin e riparcializimit sipas gjendjes aktuale kadastrale (té banimit
individual) t€ Planit rregullues Prishtina e Re - Zona peréndim, dhe ndérrimin e destinimit té BLL.I-
1, Q-2, 1-2, sipas destinimit t¢ PZHU-sé , né Prishtiné;

. Projektkodi i etikés pér zyrtarét e kryeqytetit;

. Propozim-vendimi pér pérkrahje financiare té klubeve sportive té kryeqytetit dh Eventit sportiv 3x3
Prishtina;

. Propozim-vendimi pér themelimin e Komisionit t¢ Kuvendit lidhur me shfrytézimin e Banesave té
Komunés sé Prishtinés né Bregun e Diellit, Fusha e Pajtimit dhe né Hajvali;
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8. Raporti i pérgjithshém i punés pér Ndérmarrjen publike lokale » Stacioni i Autobuséve”, SH.A,
Prishtiné:

9. Informaté mbi punén e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési;

10. Té ndryshme.

Para se té fillonin me diskutimet pér pikat e rendit té dités, kryesuesi tha se e ka pasur njé€ kérkesé prej Zyrés
ligjore g€ ka mbérri me vonesé ka gené Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale
Komunés sé€ Prishtinés me pronén e paluajtshme né pronési té 4A SHPK, nuk e kam fut né rend dite nése ju
jeni t€ pajtimit kétu né rregull éshté.

Fatos Dibra: tha se kérkesa ka ardhur prej Drejtorisé sé Pronés.

Gézim Svecla: pyeti se né pikén 3 té rendit t€ dité€s a ka ndryshuar digka prej herés sé kaluar qé ka ardhur
né KPF Propozim-vendimi pér vénien né diskutim publik té projektdokumentit: Projekt - Plani i
zhvillimit komunal 2024-2032 (PZHK).

Arbér Sadiki: u pérgjigj se jané pérmirésuar vérejtjet e paragitura nga Nora.

Gézim Svegla: tha nése nuk ka ndryshuar asgjé mendoj se arsyet ligjore vazhdojné té géndrojné pse kjo
piké nuk duhet té trajtohet se i ka 28 vérejtje prej Ministrisé sé Ambientit dhe &shté miré me larguar prej
pikave té rendit t€ dités. Po ashtu tha se njé arsyetim qé ka ardhur ka qené njé vendim gjyqésor kétu nuk po
pérmendet askund vendimi gjyqésor, kétu né propozim po pérmendet nj¢ PZHU dhe sa kam njohuri
Komuna e Prishtinés nuk ka PZHU valide, pra pyetja éshté a ka PZHU aktuale pér sa vite ka gené e bére.

Arbér Sadiki: dha sqarime pér pyetjen e parashtruar nga parafolési.

Gézim Svegla: tha se né fage t¢ Komunés sé Prishtinés po thoté PZHU Prishtina 2012-2022 e ke sjell njé
propozim me béré ose me ndryshuar njé plan sipas destinimit t¢ PZHU sé vitit 2022. Uné propozoj me i
larguar pikén 3 dhe 4 nga rendi i dités.

Fatos Dibra: dha sqarime shtesé pér kéto dy pika lidhur me opinionin ligjor t& ministrisé.

Gézim Svecla: pyeti se a mundemi me pa até opinion ligjor té ministrisé.

Fatos Dibra: tha se besoj se mund té gjendet.

Milazim Vitija: tha se sa i pérket késaj pike né vitin 2012 kam gené hartues i PZHK dhe PZHU 2013-2024
sa e di uné, uné jam i pajtimit qé kjo piké té jeté né rend dite dhe té kalojé normal ka me pasur vérejtje dhe
sugjerime ka me shkuar né diskutim publik, kané m’i dhéné qytetarét vérejtjet dhe sugjerimet e tyre
inkorporohen dhe do t€ jené edhe vérejtjet dhe sugjerimet tona dhe do ta votojmé kuré té vjen.
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Leutrim Retkoceri: tha se né mbledhjen e kaluar t€ Komitetit pér Politiké e Financa kemi kérkuar disa
dokumente shtes€ gé drejtori dhe kryesuesi i Zyrés ligjore me na sjell komunikimet zyrtare té Komunés sé
Prishtinés dhe ministrisé dhe ¢ka ju ka kthyer ministria, késhtu qé as drejtori qé as zyrtari i Zyrés ligjore
nuk jané ata q€ e kané filluar as pérfunduar dokumentin qé na kané sjell kété rrethané éshté miré me na
sqaruar. Dokumentet q€ na i keni sjell pér pikén 3 pér me vé né diskutim publik PZHK, éshté me pélgim
mjedisor t€ vitit 2021 ku né ligj thuhet se nuk éshté valide se duhet me gené 6 muaj mé i vjetér e jo 3 vjet
e gjysmé mé i vjetér, ju jeni duke e shkel ligjin me géllim. Po ashtu tha se kur flasim pér interpretim té
ligieve éshté miré Zyra ligjore me na sjell dokumente ligjore, me na i treguar. Qéndrim i grupit toné éshté
q€ pika 3 dhe 4 me u larguar nga rendi i dités derisa t& na vjen i kompletuar materiali dhe né pérputhje té
plot me ligjin.

Fatos Dibra: dha sqarime lidhur me ¢éshtjet e parashtruara nga parafolési.

Nora Kelmendi: tha drejtor ju thaté g€ i keni béré ndryshimet pér PZHK —né, mua nuk mé hapet asnjé
fail g€ e keni dérguar, herén e kaluar éshté hapur dhe i kam pasur vérejtjet e mia késaj here nuk hapet me i
shikuar a i keni inkorporuar ato vérejtjet.

Arbér Sadiki: tha pasi i kam dérguar materialet kam shikuar té gjitha materialet mé jané hapur dhe jam né
gjendje me ju prezantuar nése jeni t€ interesuar ju pér ¢do gjé.

Nora Kelmendi: tha kam njé pyetje pér pikén 4 né vendim e keni vendosur né nenin 5 qé& subjekti
pérgjegjés pér ndryshimin e kétij plani éshté Drejtoria e Planifikimit Strategjik, a ekziston kjo drejtori ende.

Bahri Gashi: shprehi shqetésimin lidhur me materialet & nuk po hapen, andaj tha kishte gené miré me
hapur njé icloud online dhe e dérgoni kodin dhe t& gjitha materialet merren aty se po kemi problem me
internet t€ Komunés sé Prishtinés.

Vigan Kastrati: tha se kané marré masa jan¢ duke biseduar me zyrén e ATI me formuar njé server té
brendshém ku materialet g€ jané né serverin e brendshém me u ruajtur dhe me pasur gasje e me hy
drejtpérdrejté, ndoshta na merr pak kohé se jemi duke punuar né até drejtim se po kemi problem edhe né
telefona nuk po hapen shumica e emaileve. Ka shumé probleme me nivelin gendror, kemi marré hapat e
nevojshém pér t€ krijuar njé softwer t€ brendshém té komunés ku té gjitha failat ruhen.

Leutrim Retkoceri: tha njé pyetje pér Zyrén ligjore a mundesh me na gjete bazén ligjore qé justifikon gé
material, llogaritet g€ dérgimi i materialit asamblistéve u hi transferi g€ hiqet pas 7 ditéve, a ma gjen bazén
ligjore.

Fatos Dibra: tha jo kjo éshté ¢éshtje teknike, nuk ka baza ligjore.
Vigan Kastrati: tha se éshté e vérteté se komuna nuk ka pér momentin njé server, kemi biseduar edhe me
ASHI se a do t€ na lejojné me krijuar até, por ne do té vazhdojmé me krijuar até, pér momentin e vetmja

zgjidhje éshté momentale tani edhe njé dokument njé fail sa mé té vogél as USB nuk ke mundési me pérdoré
né€ kompjuterét ton€ jemi té bllokuar prej nivelit gendror.
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Gézim Svegla: ju drejtua drejtorit se miratimi i ¢do akti ka njé proceduré po na fton ndoshta né aspektin
profesional me diskutuar pérmbajtjen e dokumentit, mirépo pérmbaijtjes i parapriné procedura ne kemi
probleme procedurale, probleme ligjore, té cilat pa i eliminuar nuk mundemi me fol pér pérmbajtje.

Po ashtu tha se kemi njé€ kérkesé prej familjes Krasniqi lidhur me pllakén pér déshmorin Ismet Krasnigi e
cila na éshté drejtuar asamblesé né vitin e paré té kétij mandati né vitin 2022. Infrakosi e ka dhéné pelgimin
pér ndértimin e pllakés, béhet fjalé pér lokacionin te Xhamia e Madhe aty ku éshté vraré déshmori, por
né anén tjetér Drejtoria e Urbanizmit nuk ka l1évizur me kété projekt, ju kisha lutur me pérfunduar kété
¢éshtje.

Leutrim Retkoceri : pyeti se né dokumentet qé na jané bashkangjitur éshté vendimi pér pélqim mjedisor
pér raportin strategjik mjedisor t&¢ PZHK t&é Komunés sé Prishtinés viti 2021 a éshté ky Plan Zhvillimor qé
e keni punuar i riu apo ai i Shpend Ahmetit, cilén e keni sjell, pse nuk &shté i vitit 2024,

Fatos Dibra: dha sqarime pér ¢éshtjen e ngritur nga parafolési.

Leutrim Retkoceri: tha pyetja ime éshté e ke njé pélqim mjedisor té PZHK té vitit 2021, a na e keni sjell
PZHK t€ vitit 2021 me votuar né vitin 2024 apo e ke sjell planin e ri.

Arbér Sadiki: u pérgjigj se Plani i ri géndron.

Leutrim Retkoceri: tha se jemi duke folur pér njé PZHK té vitit 2024 me pélgimin e njé Plani tjetér 2021,
né kété situaté nuk mundesh me votuar pér njé plan pér dégjim publik me njé lajthitje e tani pasi té kryhet
dégjimi publik me prit pélgimin. Ligji pér Panifikim Hapésinor ta tregon sakté procedurén pér PZHK,
pélgimi mjedisor m’u marré pérpara dégjimit dhe para se m’u votuar nuk e keni marré jeni duke e pérdoré
té vitit 2021.

Kryesuesi: tha jané dy propozime me térhiq pikén 3 dhe 4, njé pyetje pér Zyrén ligjore ¢ka thoté ligji
munden m’u hiq nga rendi i dités pikat né KPF apo mund té rekomandohet.

Fatos Dibra: tha se Udhézimi administrativ thoté: KPF-ja voton rekomandime dhe rendi i dités né bazé té
Ligjit €shté kompetencé ekskluzive e kryesuesit dhe kryetarit té komunés.

Gézim Svegla: tha praktikat krijohen kur ka zbrastira ligjore, tash nuk ka njé dispozité ligjore, € cila e
ndalon KPF me hjek njé pikeé té rendit té dités, a ka.

Leutrim Retkoceri: tha se Udhézimi administrativ, neni 11 fol pér komitetet.
Fatos Dibra: thakjo €shté pér té gjitha komitetet d.m.th rekomandimet e komiteteve té pérhershme merren
me shumicé t€ votave t€ anétaréve t€ pranishém. Kuvendi ka té drejté para miratimit té rendit té dités me

heq njé piké ose me shtuar njé piké.

Kryesuesi: tha se rekomandimet shkojné né Kuvend pér me i térhiq, kétu nuk po i pérheqim po i dérgojmé
né Kuvend.
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Milazim Vitija: tha ne zakonisht kur nuk ka pasur prezantim prej drejtorive pér pikén e rendit té dités e
kemi térhiq, n€ kété rast e kemi drejtorin i dha sqarimet e duhura le té vendos Kuvendi.

Jeta Rafuna: pyeti se kéto rekomandime a duhet té votohen kétu.
Bahri Gashi: tha se nuk votohet rekomandimi.
Kryesuesi: pyeti se kéto rekomandime a kané mu votuar né Kuvend a jo.

Fatos Dibra: dha sqarime.

Leutrim Retkoceri: tha se KPF qe dy mandate rend edhe propozon dhe hiq pika, ligji nuk ta ndalon,
momentin q€ ta ndalon komiteti nuk ka t& drejté me fut pika. Udhézimi administrativ qé po pérdoret tani
€shté pér t€ gjitha komitetet dhe i referohet komiteteve té pérhershme dhe ¢ka thoté: mbrojtje té temave té
tyre kan€ t€ drejt€ me rekomanduar Kuvendin, kjo nuk éshté temé e jona, duhet me lyp interpretim ligjor
nga organi mbikéqyrés q€ éshté né MAPL, le té shkon Zyra ligjore té béjé interpretim dhe neve té na
kthehet interpretimi i organit mbikéqyrés kompetent.

Fatos Dibra: dha sqarime shtesé.

Kryesuesi: kérkoi interpretimin e ligjit si¢ éshté, a mundemi na me shkuar nése ka bazé ligjore i largojmé
pikat, nése nuk ka bazg ligjore vetém rekomandim atéheré rekomandimet i dérgojmé né Kuvend dhe né
Kuvend votohen, kété opinion po e kérkoj.

Fatos Dibra: dha sqarime pér pyetjen e parashtruar nga kryesuesi.

Gézim Svegla: tha po vazhdojmé si¢ kemi vazhduar deri tani deri né seancén e radhés Zyra ligjore

obligohet me marré njé opinion ligjor me pyetje shumé té thjesht a ka té drejté KPF — ja me larguar pika
nga rendi 1 dités.

Pérparim Rama: tha ¢cka ka ndodhur ge 7 vite jané gjéra qé kané ndodhur ge 7 vjet, uné mendoj qé kryetari
e ka vizionin pér té cilin edhe éshté votuar prej qytetaréve té Kryeqytetit pér me shty kété vizion pérpara,
kryetari me kryesuesin merren vesh pér rendin e dités dhe ky &shté rendi i dités nése doni ju t’i largoni
pikat, 1 largoni né Kuvend e jo kétu, kjo &éshté kérkesa joné dhe &shté kérkesé legjitime dhe kjo duhet té
shkojé pérpara.

Gézim Svegla: tha vizionin mundesh me shty éshté i yti kur ti kesh votat mundesh me shty.

Bahri Gashi: tha na mundem né Kuvend m’i hiq ciléndo piké qé déshirojmé, t’i kalojmé kéto pika kétu e
né kuvend i propozojmé.

Jehona Lushaku: tha ju nuk jeni e vetmja KPF né Kosové ka edhe komuna tjera gé e ndjekin njé praktiké

dhe e respektojné ligjin, t’i shikojmé edhe komunat tjera si po veprojné né KPF dhe kérkoni zyrtarisht njé
interpretim.
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Kryesuesi e hodhi né votim pikén e tret¢ Propozim-vendimi pér vénien né diskutim publik t&
projektdokumentit: Projekt - Plani i zhvillimit komunal 2024-2032( PZHK) pér me ia rekomanduar
Kuvendit pér me heq nga rendi i dités.

Kryesuesi konstatoi se me 5 pika pér, 3 kundér dhe 2 abstenime, dhe Bahri Gashi nuk voton hig qé
Propozim-vendimi pér lénien né shqyrtim publik té projektdokumentit té Planit Zhvillimor Komunal
(PZHK), 2024-2032 u miratua q€ me ia rekomanduar Kuvendit me heq nga rendi i dités.

Kryesuesi e hodhi né votim pikén e katért Propozim-vendimi pér ndryshimin e riparcializimit sipas
gjendjes aktuale kadastrale (té banimit individual) t&é Planit rregullues Prishtina ¢ Re - Zona
peréndim, dhe ndérrimin e destinimit té¢ BLL.I-1, Q-2, I-2, I-2, sipas destinimit té PZHU-sé , né
Prishtiné pér me ia rekomanduar Kuvendit pér me heq nga rendi i dités.

Kryesuesi konstatoi se me 5 pika pér, 3 kundér dhe 2 abstenime, dhe Bahri Gashi nuk voton hi¢ qé&
Propozim-vendimi pér ndryshimin e riparcializimit sipas gjendjes aktuale kadastrale (t& banimit
individual) t€ Planit rregullues Prishtina e Re - Zona peréndim dhe ndérrimin e destinimit té BLL.I-
1, Q-2, I-2, sipas destinimit t&¢ PZHU-s¢ , né Prishtiné u miratua qé me ia rekomanduar Kuvendit me heq
nga rendi 1 dités.

Pika e paré
Propozim-vendimi pér rialokimin e mjeteve té bartura né vitin 2024.

Lidhur me Propozim-vendimin pér rialokimin e mjeteve té bartura né vitin 2024 né pika té shkurta
dha sqarime Valbona Makolli, si¢ ju kam treguar né mbledhjen e kaluar Ministria e Financave kété vit e
ka bér€ veté rialokimin e mjeteve t€ té hyrave vetanake duke e hequr granditin qeveritar pér projektet té
cilat nuk jané realizuar. Kéto jané investime kapitale, secili prej drejtoréve ka me paraqit pse e ka pa té
arsyeshme ta béj€ rialokimin, shkaku kryesor éshté 90% pér shkak té grandit geveritar dhe kéto projekte as
nuk jan€ hi¢, jané bartur kété vit, por jané vetém rialokim i mjeteve veg se puna éshté duke vazhduar.

Kryesuesi: tha se u pérkrah Propozim-vendimi pér rialokimin e mjeteve té bartura né vitin 2024 dhe
dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e dyté
Propozim-vendimi pér miratimin e Kornizés afatmesme buxhetore 2025-2027 (KAB).

Lidhur me Propozim-vendimi pér miratimin e Kornizés afatmesme buxhetore 2025-2027(KAB) né
pika té shkurta dha sqarime Valbona Makolli, tha KAB &shté propozim i drejtoreve, kuptohet me
propozimin e kryetarit g€ parashihen pér tri vitet e ardhshme. Té gjitha drejtorité komunale kané propozuar
investime kapitale, se KAB béhet vetém pér investime kapitale, prej propozimeve té drejtoréve shumica e
investimeve kapitale kan€ kaluar né Drejtoriné e implementimit té projekteve, por jané propozime té
drejtoréve.
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Kryesuesi: tha se u pérkrah Propozim-vendimi pér miratimin e Kornizés afatmesme buxhetore 2025-
2027(KAB) dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e treté
Propozim-vendimi pér vénien né diskutim publik té projektdokumentit: Projekt - Plani i zhvillimit
komunal 2024-2032 (PZHK).

Pika e katért

Propozim-vendimi pér ndryshimin e riparcializimit sipas gjendjes aktuale kadastrale (t& banimit
individual) té Planit rregullues Prishtina e Re - Zona peréndim dhe ndérrimin e destinimit té¢ BLL.I-
1, Q-2, I-2, I-2, sipas destinimit t¢ PZHU-sé, né Prishtiné.

Kryesuesi: tha sa i pérket kétyre dy pikave 3 dhe 4 u votuan mé herét pér me iu drejtuar Kuvendit me
rekomandim pér me i larguar nga rendi i dités.

Pika e pesté
Projektkodi i etikés pér zyrtarét e kryeqytetit

Lidhur me Projektkodin e etikés pér zyrtarét e kryeqytetit né pika té shkurta dha sqarime Vigan
Kastrati, tha se Komuna joné ka mungesé t€ kodit t€ etikés, i cili ka vite té téra qé éshté rekomanduar nga
MAPL. Kemi marr€ iniciativén né dhjetor kemi kérkuar nga ministria njé draft dhe na ka dérguar draftin
sipas nj€ komisioni kemi pérfunduar draftin, e kemi dérguar né dhjetor apo janar né Zyrén ligjore pér lexim
ka kaluar, kemi pasur diskutim edhe me sindikatén dhe propozoj qé Kodi i etikés duhet me kaluar sepse
€shté 1 nevojshém edhe pér komunén toné.

Gézim Svecla: tha €shté e réndésishme kjo c¢ka tha drejtori né fund qé e ka kaluar né Zyrén ligjore pér
shkak se ky kod né shumé pika té tij bie né ndesh me ligjin, prandaj kishte qené miré me gené zyrtari ligjor,
si i till€ g€ éshté nuk mendoj se éshté njé projektkod adekuat dhe nuk pérkon me nivelin e Kuvendit
Komunal t€ Prishtinés.

Vigan Kastrati: tha se e ka njé shqetésim né lidhje me kété sepse edhe herén e kaluar i keni dhéné disa
rekomandime t€ cilat i kemi marré i kemi pérmirésuar, uné e kam njé shqetésim se ky kod ka ardhur né
email te t€ gjithe asamblistét, éshté dérguar edhe te ju dhe nuk ka kthyer askush rekomandim apo vérejtje
dhe ne e kemi marré€ si térési, nuk &éshté dicka qé ka njé urgjencé nése e shihni se ka dicka né kundérshtim
me ligjin, ka nevojé pér rekomandime nuk kemi nevojé me shty pérpara, ne mundemi edhe me larguar nése
ka shqetésime té cilat duhet trajtuar.

Kryesuesi: tha né seancé i japim rekomandimet.

Bahri Gashi: tha si rregullore pér kod té veshjes ishte e ngarkuar, ekziston ligji a mundeni pak me
shkarkuar.
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Vigan Kastrati: tha se i kané marré té gjitha rekomandimet qé kané dalé né komitet dhe i kané inkorporuar,
ajo g€ €shté me réndési se jemi e vetmja komuné né nivel té Kosovés qé nuk kemi kod etik se nuk e kané
shtyré pérpara mé herét. Me ardhjen time né vitin e kaluar uné e kam marré si projekt kryesor dhe e kam
shtyré pérpara, kurse tani ka has né disa vérejtje. Ne e kemi béré njé mbidraft, e kemi béré njé komision,
kemi pritur rekomandime, e kemi dérguar né Zyrén ligjore, te prokurimi, e kemi thirr edhe sindikatén dy
heré né takime, as prej sindikatés nuk kemi marré rekomandime pér ta larguar kété kod, ne kemi menduar
q€ jeni t€ pajtimit dhe e kemi sjellé prapé.

Nora Kelmendi: tha drejtor ju thaté se éshté formuar komisioni, a mundemi me dité sa ka zgjat pérpilimi
1 kétij dokumenti para 6 muajve e ke sjell.

Vigan Kastrati: u pérgjigj se komisioni ka qené i formuar né vitin e kaluar dhe dokumenti éshté pérpiluar
pér 1 muaj.

Kryesuesi: tha se u pérkrah Projektkodi i etikés pér zyrtarét e kryeqytetit dhe dérgohet né Kuvend pér
miratim.

Pika e gjashté

Propozim-vendimi pér pérkrahje financiare té klubeve sportive t& kryeqytetit dhe Eventit sportiv
3x3 Prishtina.

Nora Kelmendi: tha nuk e di a e keni paré raportin e auditimit té vitit 2023, se e kané publikuar ka dal dhe
njé prej rekomandimeve €shté subvencionet me u nda me thirrje publike, pérveg thirrjeve publike kané
kérkuar edhe raporte, i kemi dy té gjetura pér subvencione né raportin e 2023 edhe né 2022 i keni pasur
njéjté, paraqes pyetjen a géndron kjo.

Fatos Dibra: dha sqarime pér pyetjen e parashtruar nga parafolésja.

Gézim Svecla: tha po flasim pér subvencionet e OJQ-ve, me Rregullore pér financimin e OJQ-ve, a i ka
kontrolluar kéto dokumente qé i kemi sot né seancé té sportit, a i ke kontrolluar si Zyré ligjore.

Fatos Dibra: u pérgjigj se materialet i kontrollon para se me shkuar né seancé, nuk mundem me fol nése
nuk mé viné paraprakisht, jo nuk i kom kontrolluar.

Gézim Svecla: tha d.m.th nuk i ke kontrolluar, si mundet me ardhur njé material drejtor pa kontroll t& Zyrés
ligjore.

Nora Kelmendi: tha se né rekomandimin gé ka dal para dy dite éshté rekomandimi qé kryetari éshté pajtuar
rekomandimi i auditorit, e gjetura éshté vetém né 5 raste, vlera mbi 260 mijé euro ku komuna kishte ndaré
subvencione OJQ-ve duke mos aplikuar thirrjen publike, por vetém me Vendim té Kuvendit Komunal. Te
rekomandimi kryetari duhet t€ sigurojé né rastin e mbéshtetjes financiare ndaj OJQ-ve t& aplikohen thirrjet
publike sipas kérkesés sé rregullores né fugi dhe kétu éshté duke folur pér thirrje publike pér sport.

Bardh Krasnigqi: pyeti se kur ka dal kjo, ge sa rekomandohet, ge sa vite.
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Nora Kelmendi: tha se dy dit€ ka dal rekomandimi i auditorit dhe ju nuk e pérfillni.

Gézim Svecla: tha se na po flasim pér shkeljet ligjore.

Bardh Krasnigqi: tha se ka biseduar me auditorin e brendshém dhe té jashtém.

Gézim Svegla: tha se n€ ményrén si¢ éshté nuk éshté né rregull. Kéto dokumente jané té jashtéligjshme né
kété ményré si¢ po do me i nda subvencionet jané té jashtéligishme, ti po bén thirrje me votuar pér dicka
t€ jashtéligishme. Kur kemi norma ligjore pse duhet me i shfrytézuar praktikat pyetje pér Zyrén ligjore.

Fatos Dibra: dha sqarime pér pyetjen e parashtruar nga parafolési.

Kryesuesi: tha se u pérkrah Propozim-vendimi pér pérkrahje financiare té klubeve sportive té
kryeqytetit dhe Eventit sportiv 3x3 Prishtina dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Gézim Svegla: kérkoi gé heréve tjera KPF-ja mos me gené té njéjtén dité me seancé.

Kryesuesi: tha se sot shkoi késhtu e heréve tjera e thérrasim mbledhjen mé herét dhe diskutojmé, sot e
kemi késhtu, mund té diskutojmé tani gé e kemi mbledhjen té& njéjtat tema kané me gené.

Gézim Svecla: tha nuk ka pas nevojé késhtu, jemi pajtuar qé nesér e premte mé daté 28 té mbahet
mbledhja, kur t€ merremi vesh duhet me iu pérmbaijt.

Kryesuesi: tha se ka biseduar me kryetarin dhe kryetari mé daté 28 ka théné se ka me udhétuar, kjo éshté
arsyeja q€ po mbahen sot dy mbledhjet né té njéjtén dité. Uné po pajtohem se éshté gabim t& mbahet té
nj€jtén dité€ edhe KPF dhe Kuvendi.

Pika e shtaté

Propozim-vendimi pér themelimin e Komisionit t¢ Kuvendit lidhur me shfrytézimin e Banesave té

Komunés sé Prishtin€s né Bregun e Diellit, Fusha e Pajtimit dhe né Hajvali

Kryesuesi: tha se lidhur mé kété piké éshté dashur me gené Shkémb Manaj se drejtoresha sepse pronés ka
rast vdekje.

Kryesuesi: e shpalli t€ mbyllur mbledhjen pér té vazhduar mé tutje né seancé.

Mbledhja pérfundoi né orén 10:40 .

Procesmbajtésja Kryesues i Komitetit

Shyhrete Islami Fehmi Kupin

Fage 9 nga 9

CK-2-10.000 §



